О составе Консультативного комитета по конкурентной политике, антимонопольному
регулированию и государственному ценовому регулированию

Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 11 февраля 2025
года № 8.
      1. Утвердить прилагаемый  Консультативного комитета по конкурентной состав
политике, антимонопольному регулированию и государственному ценовому
регулированию.
      2. Признать утратившими силу:
       Коллегии Евразийской экономической комиссии от 7 июня 2022 г. №распоряжение
90 "О составе Консультативного комитета по конкурентной политике,
антимонопольному регулированию и государственному ценовому регулированию";
       Коллегии Евразийской экономической комиссии от 3 октября 2023 г. распоряжение
№ 145 "О внесении изменений в состав Консультативного комитета по конкурентной
политике, антимонопольному регулированию и государственному ценовому
регулированию".
      3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на
официальном сайте Евразийского экономического союза.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Б. Сагинтаев

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Коллегии

Евразийской экономической комиссии
от 11 февраля 2025 г. № 8

СОСТАВ
Консультативного комитета по конкурентной политике, антимонопольному регулированию
и государственному ценовому регулированию

      От Республики Армения
Маркосян
Тигран Артурович

–
член Комиссии по защите
конкуренции Республики Армения

Саргсян
Шушан Степановна

–
член Комиссии по защите
конкуренции Республики Армения

От Республики Беларусь

Василевская
Наталья Валерьяновна

–

заместитель Министра
антимонопольного регулирования
и торговли Республики Беларусь

Вежновец
Иван Валерьевич

– первый заместитель Министра
антимонопольного регулирования
и торговли Республики Беларусь

От Республики Казахстан

Нурбек
Олжас Бауыржанулы

–

заместитель директора
Департамента экономической
интеграции Министерства
торговли и интеграции
Республики Казахстан

Омаров
Марат Талгатович

–
председатель Агентства по защите
и развитию конкуренции
Республики Казахстан

От Кыргызской Республики

Асылбаева
Гюльшат Кадыровна

–
заместитель Министра экономики
и коммерции Кыргызской
Республики

Орозбаев
Женалы Байсалович

–

председатель Службы
антимонопольного регулирования
при Министерстве экономики и
коммерции Кыргызской
Республики

От Российской Федерации

Пузыревский
Сергей Анатольевич

–

статс-секретарь – заместитель
руководителя Федеральной
антимонопольной службы

Цыганов
Андрей Геннадьевич

–
заместитель руководителя
Федеральной антимонопольной
службы

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан